
Página 149   16 de Setembro de 2022 Nº 28.331Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1386254:149>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022/SEMA/MT

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2022/06296

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 08/09/2022, pág. 113 que 
tem por objeto a “Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços, sob demanda, de remoção de maquinários de porte médio 
e pesado, além de acessórios e implementos de maquinário que estejam sendo empregados na prática de ilícitos ambientais no Estado de Mato 
Grosso e o respectivo transporte para núcleos urbanos próximos ou a critério da SEMA-MT.”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: 
RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN QTD DE 
MESES

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL DO 
LOTE

RESULTADO

01 01 EXPANSÃO 
TRANSPORTES 
DE PESADOS E 

AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 
05.676.147/0001-10

4000 KM 24 R$  189,60 R$758.400,00  R$1.798.307,00 ADJUDICADO
02 1000 KM 24 R$ 193,80 R$ 193.800,00
03 2000 KM 24 R$ 280,90 R$ 561.800,00
04 1000 KM 24 R$ 284,30 R$ 284.307,00 

02 01 4000 KM 24 R$ 203,00 R$ 812.000,00 R$ 2.989.299,00
02 1000 KM 24 R$ 227,29 R$ 227.290,00
03 5000 KM 24 R$ 298,38 R$1.491.900,00
04 1500 KM 24 R$ 305,40 R$  458.109,00

03 01 4000 KM 24 R$ 277,25 R$ 1.109.000,00 R$ 1.109.000,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 5.896.606,00

Leia- se:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN QTD DE 
MESES

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL VALOR TOTAL DO 

LOTE RESULTADO

01

01

EXPANSÃO TRANSPORTES DE 
PESADOS E AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 

05.676.147/0001-10

4000 KM 24 R$  189,60 R$758.400,00

R$1.798.300,00

ADJUDICADO

02 1000 KM 24 R$ 193,80 R$193.800,00
03 2000 KM 24 R$ 280,90 R$ 561.800,00
04 1000 KM 24 R$ 284,30 R$ 284.300,00

02

01 4000 KM 24 R$ 203,00 R$ 812.000,00

R$ 2.989.290,00
02 1000 KM 24 R$ 227,29 R$ 227.290,00
03 5000 KM 24 R$ 298,38 R$1.491.900,00
04 1500 KM 24 R$ 305,40 R$ 458.100,00

03 01 4000 KM 24 R$ 277,25 R$ 1.109.000,00 R$ 1.109.000,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 5.896.590,00

Cuiabá - MT, 15 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1386254:149>
<BEGIN:1386318:149>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 038/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/10754
SIAG: 0010754/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de óleo náutico para motor 2 tempos 
para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 16 de setembro de 
2022 até às 13h30min do dia 28 de setembro de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 28 de setembro 
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1386318:149>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


